
Id: GD5294G4-77E2-63C5-1056-F6341D3F2679. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 95/24 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

 
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa i upoważnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krośnie Odrzańskim. 

 

Na podstawie art. 30 oraz art. 47 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.

1
) oraz art. 98 i 99 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.
2
) i art. 86 i 87 § 2 ustawy z dnia 17 

listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1550 z późn. zm.
3
) i art. 33 § 

1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 
572) zarządza się co następuje: 
 

§ 1. Pani Beacie Kuśmierek Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

udziela się pełnomocnictwa wskazanego w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Pani Beacie Kuśmierek Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

udziela się upoważnienia do czynności wskazanych w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 1 

potrzebna jest zgoda Burmistrza. 

§ 4. Zarządzenie wydaje się na czas pełnienia funkcji Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krośnie Odrzańskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

BURMISTRZ 

 

Grzegorz Garczyński 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 i 2760 

oraz z 2024 r. poz. 743 i 859. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1285, 1615, 1890 i 1993 oraz z 2024 r. poz. 

653. 
3
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 289, 556, 614, 1429, 1606, 

1615, 1667 i 1860 oraz z 2024 r. poz. 859. 



Id: GD5294G4-77E2-63C5-1056-F6341D3F2679. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr   95/24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego  

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

Pełnomocnictwo 
dla Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

Pani Beaty Kuśmierek 
 

Na podstawie art. 30 oraz art. 47 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.

4
) oraz art. 98 i 99 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.
5
) i art. 86 i 87 § 2 ustawy z dnia 17 

listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1550 z późn. zm.
6
) i art. 33 § 

1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 
572) udziela się Pani Beacie Kuśmierek – Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej pełnomocnictwa  
do działania w imieniu Gminy Krosno Odrzańskie, a w szczególności do: 
 

1) wykonywania czynności zwykłego zarządu obejmujących działalność statutową i dokonywania 

czynności prawnych związanych z kierowaniem bieżącą działalnością Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krośnie Odrzańskim w tym do składania oświadczeń woli w zakresie działalności 

kierowanej jednostki oraz reprezentowania jednostki na zewnątrz; 

2) dysponowania przyznanymi w budżecie gminy środkami finansowymi i planowania ich zgodnie  

ze statutem jednostki oraz zaciągania zobowiązań w imieniu gminy w ramach planów 

finansowych kierowanej jednostki; 

3) reprezentowania gminy przed sądami, organami administracji publicznej, organami 

egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych 

związanych z działalnością jednostki; 

4) udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie określonym w pkt 1 – 3; 

5) oddawania w najem, dzierżawę, użyczenie nieruchomości będących w trwałym zarządzie 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim na czas określony do 3 lat; 

6) zbywania środków trwałych (ruchomości) w trybie przepisów ustawy z dnia 25 września 1981 r.  

o przedsiębiorstwach państwowych oraz przepisów wykonawczych do ustawy; 

7) występowania z wnioskiem o dofinansowanie ze środków unijnych na zasadach określonych  

w odrębnych zarządzeniach Burmistrza Krosna Odrzańskiego; 

8) kierowania wszystkimi działaniami nad przeprowadzeniem wszelkiego typu projektów 

współfinansowanych ze środków unijnych. 

 

 

 

 

                                                           
4
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 i 2760 

oraz z 2024 r. poz. 743 i 859. 
5
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1285, 1615, 1890 i 1993 oraz z 2024 r. poz. 

653. 
6
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 289, 556, 614, 1429, 1606, 

1615, 1667 i 1860 oraz z 2024 r. poz. 859. 



Id: GD5294G4-77E2-63C5-1056-F6341D3F2679. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr  95 /24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego  

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

 

Upoważnienie 
dla Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

Pani Beaty Kuśmierek 
 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r., poz. 609 i 721) oraz art. 110 ust. 7, art. 6 pkt 6, art. 43 ust. 3 i 6 oraz art. 65 ust. 2 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.

7
) oraz art. 99 § 2 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.
8
) i art. 33 § 

1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 
572), art. 20 ust. 3 w związku z art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 323) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 4 kwietnia 2014 
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r., poz. 246), art. 10 ust. 13 ustawy  
z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1923), 
art. 8b i art. 8c w związku z art. 8a oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023, poz. 1993 i 121), art. 100k.

115)
 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.
9
), art. 31 

ust 2 i art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 177 z późn. zm.

10
), art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146), art. 7 ust. 1a 
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1335), art. 17, 
ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 2024 r., poz. 
421), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103), art. 411 ust. 
10 r. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) udziela 
się Pani Beacie Kuśmierek – Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej pełnomocnictwa do: 
 

1) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych  

w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy oraz 

w sprawach dotyczących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 

gminę i wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach; 

2) zawierania w imieniu Gminy Krosno Odrzańskie kontraktów socjalnych oraz umów, o których 

mowa w art. 6 pkt 6, art. 43 ust. 3 i 6 oraz art.65 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

3) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych,  

w tym do wydawania decyzji administracyjnych oraz prowadzenia postępowań w sprawach  

o zasiłki dla opiekunów i wydawania decyzji; 

4) prowadzenia postępowań w indywidualnych sprawach z zakresu wsparcia kobiet w ciąży i rodzin 

w ramach programu „Za życiem”, a także wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

                                                           
7
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 i 2760 

oraz z 2024 r. poz. 743 i 859. 
8
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1285, 1615, 1890 i 1993 oraz z 2024 r. poz. 

653. 
9
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 919, 1053,1088, 1123, 

1193, 1234, 1394, 1720 i 2029.  
10

 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 818 oraz z 2024 r. poz. 742,743 i 230.  



Id: GD5294G4-77E2-63C5-1056-F6341D3F2679. Podpisany Strona 4 

 

5) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wydawania 

decyzji administracyjnych w tych sprawach; 

6) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowań w tych 

sprawach i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

7) przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji w zakresie wynikającym z ustawy  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) pozyskiwania informacji z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, czy dłużnik alimentacyjny 

w stosunku, do którego decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych stała się ostateczna, posiada uprawnienia do kierowania pojazdami; 

9) ustanawiania rodziny wspierającej, zawierania umów i rozwiązywania umów z rodzinami 

wspierającymi; 

10) prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny i wydawania w tych 

sprawach decyzji; 

11) załatwiania spraw w imieniu Burmistrza oraz wydawania decyzji administracyjnych dotyczących 

potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków publicznych; 

12) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań w sprawach wynikających z ustawy  

o dodatkach mieszkaniowych i wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach; 

13) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań i wydawania decyzji w zakresie świadczenia 

wychowawczego; 

14) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności  

na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 

mieszkaniowe dla obywateli Ukrainy; 

15) prowadzenia w imieniu Burmistrza postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10 g 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych 

sprawach zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć 

wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 


